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15/10/2020 

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT  PËR PUNËKËRKUES TË RIATDHESUAR 

Faza e parë 

Rezultatet përfundimtare 

Në fazën e parë të aplikimit në kuadër të Programit të Vetëpunësimit 2020, kanë aplikuar 210 persona të 

riatdhesuar nga të gjitha komunat e Kosovës dhe nuk ka pasur kuota rajonale që kufizojnë numrin e 

aplikantëve në secilën komunë por është  bazuar në një proces konkurrues aplikimi, ku planet më të mira 

të biznesit do të përkrahen me furnizim me mjete/paisje teknike pas përfundimit të të gjitha procedurave 

teknike në kuadër të Programit të Vetëpunësimit për vitin 2020.  

Duke u bazuar edhe ne situaten e përballjes me pandemin COVID-19  procesi i  aplikimit dhe përzgjedhjes 

së aplikantëve ka kaluar në tri faza duke ju pershtatur rrethanave ne perballje me pandemin:  

I. Në fazën e parë  Thirrja e hapur për Aplikim  dhe udhëzimet përkates për aplikantet; 

II. Në fazën e dytë është bërë verifikimi administrativ i dokumentacionit të dorëzuar,; 

III. Në fazën e tretë është bërë vlerësimi teknik i planeve të biznesit  te cilat  kan kaluar vleresimin 

administrative dhe jane kualifikuar për vleresim teknik nga ekspertet.   

I. Thirrja e hapur për Aplikim   

Thirrja e hapur për Aplikim  është përcjellur me të gjitha udhezimet përkatese, kriteret e programit si   dhe 

procedurat e aplikimit , i cili është kryer permes postes elektronike(online)  për të gjithë aplikantet e 

riatdhesuar , të cilët kanë shprehur interesim të aplikojnë ne një proces të hapur dhe konkurues aplikimi. 

Projekti ka ofruar sqarime ne të gjitha pytjet e adresuara nga aplikantet duke ofruar udhëzime ,përmes 

përgjigjeve me shkrim si dhe duke kontaktuar aplikantet dhe duke ofruar sarime shtesë rreth pytjeve te tyre. 

II. Procesi i Verifikimit Administrativ  

Elementet të cilat janë verifikuar gjatë këtij procesi janë si më poshtë: 

• Plani i biznesit është dorëzuar përmes emailës tek almp.ks@undp.org ; 

• Aplikuesi është person i riatdhesuar  dhe ka dorëzuar dëshmi të statusit të riatdhesimit nga Sistemi 

i   Menaxhimit të Rasteve sipas rregullores; 

• Kandidati eshte riatdhesuar për herë të dytë ose më shumë; 

• Aplikuesi është i regjistruar si i papunë në Zyret e Punësimit (ZP) në kohën e aplikimit; 

• Aplikuesi nuk posedon biznes aktiv të regjistruar pranë ABRK dhe nuk administron ndonjë biznes 

joformal; 

• Aplikuesi ka aplikuar në njërin nga 22 profilet specifikisht të listuar në shtojcën e Planit të Biznesit  

• Plani biznesit është i plotësuar në teresi dhe i nënshkruar nga aplikanti; 

• Personi nuk ka përfituar nga skema tjera të punësimit ose vetëpunësimit në kuadër të APRK-së, 

nga UNDP, MPB ose organizata tjera si dhe nuk është ne konflik insteresi me programin. 

mailto:almp.ks@undp.org
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38 personat e listuar në vijim, nuk e kanë kaluar procesin e Verifikimit Administrativ, për shkak se 

nuk i kanë plotësuar një ose më shumë nga kriteret e lartshënuara.  

Lista e aplikanteve që janë  refuzuar në fazen e verifikimit administrativ 

Nr. Emri i aplikantit Komuna Sektori Biznesit  Koment  

1 Nexhmi Haxha  Mitrovice Mobileri 

Kandidati eshte riatdhesuar për 

herë të dytë ose më shumë 

2 Aferdita Biblekaj Gjakove 

Rrobaqepesi - 

Qendisje 

Nuk ka status te riatdhesimit,Nuk 

posedon asnje deshmi te 

riatdhesimit ( nuk eshte ne SMR)    

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

3 Avni Bregaj Vushtrri Murator 

Nuk posedon asnje deshmi te 

riatdhesimit ( nuk eshte ne SMR) 

Personi/ familje e ngushtë  ka 

përfituar nga skemat e UNDP-së, 

MPB dhe donator te  tjere nga 

fondi i riintegrimit. 

4 Rrezarta Hajdari  Viti Rrobaqepesi 

Nuk ploteson kushtin  e 

riatdhesimit ( me shume se 10 

vite) 

5 Enis Azemi  Mitrovice Auto Ngjyrosje  

kandidati  është i riatdhesuar për 

herë të dytë ose më shumë 

6 Behar Muzaqi Vushtrri Instalues Elektrik 

Personi  ka përfituar nga skemat 

e UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

7 Blerim Osmani Ferizaj 

Përgaditja e 

ushqimeve të shpejta 

Personi  ka përfituar nga skemat 

e UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

8 Festim Shabani Vushtrri Automekanik 

Personi  ka përfituar nga skemat 

e UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

9 Fisnik Bejta Vushtrri 

Instalues i ngrohjes 

qendrore  

Personi ngushtë  ka përfituar nga 

skemat e UNDP-së, MPB dhe 

donator te  tjere nga fondi i 

riintegrimit. 

10 Alban Veliu  Prishtine Rrobaqepesi 

Biznes plani i pa plotesuar, i 

paqarte dhe i pakuptueshme 
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11 Kabir Kopili  Ferizaj 

Pergaditja e 

ushqimeve te shpejta 

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

12 Gazmend Percuku  Vushtrri Mobileri 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

13 Naser Baftjari Viti Instalues Elektrik 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

14 Gani Mehmeti  Obiliq 

Suvatues dhe 

Fasadues 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

15 Valmir Haredinaj Vushtrri Automekanik 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

16 

Muhamet 

Haredinaj  Vushtrri 

Zhvillimi i 

programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

17 Gëzim Çunaku Podujeve Ushqime te shpejta 

Personi  ka përfituar nga skemat 

e UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

18 Ganimete Beqiri Vushtrri Floktare 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

19 Jovan Rasic Graqanica 

Zhvillimi i 

programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 

Nuk ploteson kushtin e 

riatdhesimit. 

20 Ivan Krstic Graqanica Autolarje 

Nuk ploteson kushtin e 

riatdhesimit. 

21 Fisnik Abazi Vushtrri Mobileri 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

22 Rustem Smaili  Prizren  

Pergaditja e 

embelsirave  

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK ; Ka 

perfituar nga fondi i MPB 

famijlare e ngushte. 

23 Nazife Gashi  Podujeve 

Pergaditja e 

embelsirave  

Nuk ploteson kushtin  e 

riatdhesimit ( me shume se 10 

vite) 

24 Liridon Ibrahimi  Obiliq Saldues/Metalpunues 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 
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25 Leutrint Aliu  Gjilan 

Printimi i dizajneve 

suvenireve 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

26 Xhevdet Meholli Vushtrri Metalpunues 

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

27 Jakup Fazliu Vushtrri Zdrukthëtari/Mobileri 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. : 

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

28 Rexhep Mavriqi Prishtine 

Pergaditja e 

ushqimeve te shpejta 

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

29 

Abetare Mulolli 

Cunaku Prishtine 

Pergaditja e 

ushqimeve te shpejta 

Personi ka përfituar nga skemat e 

UNDP-së, MPB dhe donator te  

tjere nga fondi i riintegrimit. 

30 Liridon Maxhuni Vushtrri 

Suvatues dhe 

Fasadues 
Posedon biznes aktiv ne ARBK 

31 Nebahate Latifi Vushtrri Perpunimi I mishit  

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

32 Hanife Maqastena Vushtrri Floktare 

Familje e ngushtë  ka përfituar 

nga skemat e UNDP-së, MPB 

dhe donator te  tjere nga fondi i 

riintegrimit. 

33 Nuhi Jashari  Ferizaj Ferme 

Posedon biznes aktiv te 

regjistruar  ne ARBK  

34 Daut Haliti Ferizaj 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 

Biznes plani i pa plotesuar, i 

paqarte dhe i pakuptueshme 

35 Faruk Kelmendi  Peja Murator 

Formati i Plani i biznesit i viteve 

te kaluara  

36 Husein Nikc Peja Instalues Elektrik 

Formati i Plani i biznesit i viteve 

te kaluara  

37 Durim Podvorica  Podujeve Autolarje 

Biznes plani i pa plotesuar, i 

paqarte dhe i pakuptueshme 

38 Ibrahim Vllahiu Obiliq 

Instalues i 

sanitarisë/Qeramikës 

(prodhimi i roletave 

dhe dritareve nga 

pvc) 

Profili i biznesit nuk mbeshtetet 

nga programi i vetpunesimit. 
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Personat të cilët e kanë kaluar procesin e verifikimit administrativ, kanë kaluar më tutje në procesin e 

vlerësimit teknik të planeve të dorëzuara te biznesit.  

III. Vlerësimi Teknik është bërë në bashkëpunim me Fakultetin Ekonomik të Universitetit të 

Prishtinës. Secili plan biznesi i dorëzuar është vlerësuar nga të paktën dy ekspert të fushës të 

cilët e kanë vlerësuar planin e biznesin në mënyrë të pavarur. Në rast se në mes të dy 

vlerësimeve nuk ka patur pajtueshmëri, plani i dorëzuar është dërguar për vlerësim tek një 

ekspert i tretë.  

Vlerësimi teknik është bërë në bazë të këtyre kritereve: 

1. Njohuria që ka aplikuesi rreth biznesit për të cilin ka aplikuar (total 20 pikë); 

2. Burimet që do të përdoren për biznesin – objektet, paisjet, furnizimet, stafi (total 20 pikë); 

3. Analiza e tregut dhe parashikimi i shitjeve (total 20 pikë); 

4. Menaxhimi i rrezikut në Planin e Biznesit (total 10 pikë); 

5. Realizueshmëria financiare e biznesit (total 20 pikë); 

6. Pikë shtesë të ofruara për grupet prioritare (total 10 pikë). 

Më poshtë është lista e 172 personave të cilët janë shqyrtuar ne faze e Vlerësimit Teknik, ku aplikantet, të 

cilët kan arritur pragun 45 pikëve e me lartë janë kualifikuar për të pranuar pakon e paisjeve sipas profilit. 

Pragu minimali  kalimit 45 pikëve është caktuar duke u bazuar ne krijimin e mundesive për sa më shume 

aplikant , mirepo ne menyrë te mos tejkalimit të kritereve bazë nen pragun minimal nuk merren parasysh 

asnje plan biznesi. 

Lista e aplikanteve që  janë aprovuar apo refuzuar në fazen e vlerësimit teknik  

Nr. 
Emri dhe 

Mbiemri 
Komuna Profili  

Piket e 

vleresimit 

teknik 

Rezultati 

1 

Ridvan 

Krasniqi Vushtrri Saldues/Metalpunues 
84 

Aprovohet  

2 

Angresa 

Bajrami 

Sogojeva Obiliq 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 83 Aprovohet  

3 Hadi Hoxha  Vushtrri Mobileri 79 Aprovohet  

4 Fevzi  Meholli Vushtrri Saldues/Metalpunues 79 Aprovohet  

5 

Ardiana Isufi- 

Jsuufi Mitrovice 

Zhvillimi i programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 78 Aprovohet  
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6 Bastri Mustafa  Obiliq Mobileri 77 Aprovohet  

7 Gazmend Peci Mitrovice  

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 77 Aprovohet  

8 Besim Gela  Vushtrri Automekanik 76 Aprovohet  

9 Armend Aliu  Mitrovice Automekanik 76 Aprovohet  

10 Azem Stublla Podujeve Suvatues dhe Fasadues 75 Aprovohet  

11 Sabaudin Reqi Hani i Elezit  

Instalues i ngrohjes 

qendrore  74 Aprovohet  

12 Emine Sadiku  Vushtrri Rrobaqepese 73 Aprovohet  

13 Aziz Abiti Vushtrri Saldues/Metalpunues 73 Aprovohet  

14 

Milaim 

Dernjani Hani i Elezit  Berber  72 Aprovohet  

15 

Ahmet 

Durmishi Vushtrri Mobileri 72 Aprovohet  

16 

Ramadan 

Berisha Prishtine 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 71 Aprovohet  

17 Xhavit Fazliu Podujeve Autolarje  71 Aprovohet  

18 

Makfire 

Muzaku Ferizaj Përgaditja e ëmbëlsirave 71 Aprovohet  

19 

Bashkim 

Matarova Podujeve Suvatues dhe Fasadues 71 Aprovohet  

20 Bujar Fejza Decan Autolarje 70 Aprovohet  

21 Brahim Januzi Podujeve Automekanik 70 Aprovohet  

22 Lutfi  Çela Mitrovice Suvatues dhe Fasadues 70 Aprovohet  

23 

Artina 

Troshupa Lipjan Rrobaqepese 69 Aprovohet  

24 Agim Rexhepi Gjilan 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 69 Aprovohet  

25 

Blerim 

Mustafa 

Mitrovice e 

Veriut Mobileri 69 Aprovohet  
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26 

Dardan 

Nuredini Viti 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 69 Aprovohet  

27 Enis Ajdari  Hani i Elezit  Suvatues dhe Fasadues 69 Aprovohet  

28 Agron Ala Mitrovice Saldues/Metalpunues 68 Aprovohet  

29 Shqipe Idrizi Podujeve Përgaditja e ëmbëlsirave 68 Aprovohet  

30 Ardian Beqiri Podujeve Autolarje 68 Aprovohet  

31 

Kushtrim 

Ibrahimi Lipjan Përgaditja e ëmbëlsirave 67 Aprovohet  

32 Enver Muzaqi Vushtrri Mobileri 67 Aprovohet  

33 Ilir Bajrami Vushtrri Autolarje 67 Aprovohet  

34 Elfete Islami  Vushtrri Floktare 66 Aprovohet  

35 

Leotrim 

Makolli Prishtine Berber 66 Aprovohet  

36 

Sebahate 

Pllana 

Termkolli Prishtine Përgaditja e ëmbëlsirave 66 Aprovohet  

37 Almis Jonuzi Dragash 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 66 Aprovohet  

38 Naser Berisha  Mitrovice Berber  66 Aprovohet  

39 Valmir Halili  Mitrovice  Suvatues dhe Fasadues 66 Aprovohet  

40 Leotrim Ademi Drenas 

Zhvillimi i programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 66 Aprovohet  

41 Faruk Ismajli Podujeve Instalues Elektrik 65 Aprovohet  

42 

Lulzim 

Mehmeti Gjilan 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 64 Aprovohet  

43 Xhavit Istrefi Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 64 Aprovohet  

44 Arsim Salihu Prishtine Suvatues dhe Fasadues 64 Aprovohet  

45 Halim Vladi Ferizaj Murator 64 Aprovohet  

46 Shaban Hoti  Podujeve Instalues Elektrik 64 Aprovohet  

47 Ylli  Berisha  Prishtine 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 64 Aprovohet  

48 Gezim Latifi Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 64 Aprovohet  

49 Mejdi Fetahu Rahovec Suvatues dhe Fasadues 64 Aprovohet  

50 Bajram Hyseni Vushtrri Automekanik 63 Aprovohet  

51 Besim Segashi Vushtrri Murator 63 Aprovohet  

52 Merita Avdyli Mitrovice  Floktare 63 Aprovohet  

53 Faton Luboja Gjakove Autolarje 63 Aprovohet  

54 Burim Shala Mitrovice Mobileri 63 Aprovohet  
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55 Salih Aliu Mitrovice Instalues Elektrik 63 Aprovohet  

56 Hamit Rustolli Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 63 Aprovohet  

57 Granit Sherifi Podujeve Saldues/Metalpunues 62 Aprovohet  

58 Lavdim Xhafa Mitrovice Berber 62 Aprovohet  

59 Fation Ferati Vushtrri Autolarje 62 Aprovohet  

60 Fatlum Terzija  Ferizaj Suvatues dhe Fasadues 62 Aprovohet  

61 Faton Shabani Prishtine 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 62 Aprovohet  

62 

Xhengiz  

Tunuzliu  Vushtrri Perpunimi  i mishit 62 Aprovohet  

63 Ruzhdi Kurti Mitrovice Saldues/Metalpunues 62 Aprovohet  

64 Arlind Rushiti Podujeve Suvatues dhe Fasadues 62 Aprovohet  

65 

Labinot 

Pajaziti Gjilan 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 62 Aprovohet  

66 

Besnik 

Mahmuti  Podujeve Suvatues dhe Fasadues 62 Aprovohet  

67 Fitim Tahiri Mitrovice Automekanik 61 Aprovohet  

68 

Myrvete 

Mehmeti Obiliq Floktare 61 Aprovohet  

69 Hasan Osmani Vushtrri Murator 61 Aprovohet  

70 Safet Gerguri Vushtrri 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 61 Aprovohet  

71 

Mehmet 

Sfishta  Podujeve Rrobaqepese 61 Aprovohet  

72 Fehmi Mustafa Ferizaj Autongjyrosje 61 Aprovohet  

73 Nexhip Hoti Podujeve Suvatues dhe Fasadues 61 Aprovohet  

74 Behar Uka Mitrovice Automekanik 60 Aprovohet  

75 Arton Mustafa Podujeve Saldues/Metalpunues 60 Aprovohet  

76 Nestret Kovaqi   Podujeve Autolarje 60 Aprovohet  

77 Gezim Hama Vushtrri 

Zhvillimi i programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 60 Aprovohet  

78 Dafina Pllana  Mitrovice Floktare 60 Aprovohet  

79 Fidan Veseli Vushtrri Automekanik 60 Aprovohet  

80 Fisnik Meholli Mitrovice Automekanik 59 Aprovohet  

81 

Kushtrim 

Ramadani Vushtrri Saldues/Metalpunues 59 Aprovohet  

82 Dafina Dakaj Suhareke Floktare 59 Aprovohet  

83 Bujar Zariqi Ferizaj Murator 59 Aprovohet  

84 

Avdyl 

Dermaku Podujeve Saldues/Metalpunues 58 Aprovohet  
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85 

Ramadan 

Idrizi Viti Instalues Elektrik 58 Aprovohet  

86 

Ebubekir 

Babatinca  Podujeve  Automekanik 58 Aprovohet  

87 Fatmir Uka Mitrovice Automekanik 58 Aprovohet  

88 Faruk Hoti  Mitrovice Autongjyrosje 58 Aprovohet  

89 Ahmet Hyseni Mitrovice 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 58 Aprovohet  

90 Alban Igrishta  Mitrovice 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 58 Aprovohet  

91 Gentrit Arifi  Podujeve Automekanik 57 Aprovohet  

92 

Driton Ahmet 

Bajrami Obiliq Berber 56 Aprovohet  

93 Burim Osmani Vushtrri Automekanik 56 Aprovohet  

94 Nehar Sadiku Mitrovice Automekanik 56 Aprovohet  

95 

Qendresa 

Haziri  Vushtrri Rrobaqepese 56 Aprovohet  

96 

Besart 

Behrami Mitrovice Suvatues dhe Fasadues 56 Aprovohet  

97 Ilir Zaiti Mitrovice Autongjyrosje 56 Aprovohet  

98 Ibrahim Nura Ferizaj Mobileri 56 Aprovohet  

99 Blerim Bejta Vushtrri Instalues Elektrik 55 Aprovohet  

100 Arian Salihu Podujeve Suvatues dhe Fasadues 55 Aprovohet  

101 Ymerli Gashi  Prizren Suvatues dhe Fasadues 55 Aprovohet  

102 Ismet Kurtaj Gjakove Rrobaqepese 55 Aprovohet  

103 Xhelal Bushi Hani i Elezit  Autolarje 54 Aprovohet  

104 Rifat Shala Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 54 Aprovohet  

105 Dren Shala Prishtine 

Printimi i dizajneve 

suvenireve 54 Aprovohet  

106 Shpend Beqiri  Vushtrri 

Përgaditja e ushqimeve të 

shpejta 54 Aprovohet  

107 Riad Isufi Mitrovice Suvatues dhe Fasadues 53 Aprovohet  

108 Hajrullah Vila Hani i Elezit  Autolarje  53 Aprovohet  

109 Blerim Nebihu Mitrovice Gomister 53 Aprovohet  

110 Aid Hoti  Podujeve Instalues Elektrik 53 Aprovohet  

111 

Hadije  

(Ahmet) 

Hasani Prishtine Rrobaqepese 52 Aprovohet  

112 

Vedat 

Bajraktari Mitrovice 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 52 Aprovohet  

113 

Rrahman 

Latifi  Mitrovice Suvatues dhe Fasadues 52 Aprovohet  
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114 Hamdi Aliu  Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 52 Aprovohet  

115 Arton Gubetini Podujeve Saldues/Metalpunues 52 Aprovohet  

116 

Gjelal 

Krasniqi Rahovec Suvatues dhe Fasadues 51 Aprovohet  

117 Atdhe Hoti Podujeve  Instalues Elektrik 51 Aprovohet  

118 Arton Berisha  Rahovec Automekanik 51 Aprovohet  

119 Behar Ismjali  Podujeve Autolarje  51 Aprovohet  

120 Ekrem Hyseni Vushtrri Gomister 51 Aprovohet  

121 Edon Veseli Vushtrri Automekanik 51 Aprovohet  

122 Faton Hasani Vushtrri Automekanik 50 Aprovohet  

123 Habit Sinani  Podujeve Saldues/Metalpunues 50 Aprovohet  

124 

Perparim 

Ahmeti  Mitrovice Automekanik 50 Aprovohet  

125 

Miloš 

Cvetković Gjilan 

Zhvillimi i programeve dhe 

servisim i paisjeve ne 

kuader te TIK 50 Aprovohet  

126 Artan Hyseni Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 50 Aprovohet  

127 

Mustafe 

Zejnullahu Podujeve Suvatues dhe Fasadues 50 Aprovohet  

128 

Zejnullah 

Çitaku Podujeve 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 50 Aprovohet  

129 Azbin Usmeni Dragash Përgaditja e ëmbëlsirave 49 Aprovohet  

130 Behar Smajli Skenderaj Berber  49 Aprovohet  

131 

Ibrahim 

Livoreka Hani i Elezit  Autolarje  49 Aprovohet  

132 

Halil 

Gerxhaliu  Vushtrri Automekanik 48 Aprovohet  

133 Enver Basriu Gjilan Suvatues dhe Fasadues 48 Aprovohet  

134 Latif Zena  Rahovec 

Instalues i ngrohjes 

qendrore  48 Aprovohet  

135 Nexhat Tuzi  Istog Autolarje 48 Aprovohet  

136 Afrim Rexhepi  Ferizaj Suvatues dhe Fasadues 47 Aprovohet  

137 

Visar 

Lushtaku Mitrovice Automekanik 47 Aprovohet  

138 Zgjim Ajdari Hani i Elezit  Autolarje 47 Aprovohet  

139 Egzon Curri Hani i Elezit  Autolarje 46 Aprovohet  

140 Fatos Ahmeti Vushtrri Instalues Elektrik 45 Aprovohet  

141 Fehmi Arifi  Podujeve Mobileri 45 Aprovohet  

142 

Kadrush 

Ahmeti  Podujeve Autolarje 45 Aprovohet  

143 Rexhep Rexha Hani i Elezit  Suvatues dhe Fasadues 45 Aprovohet  
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144 Fitim Shala Skenderaj Suvatues dhe Fasadues 44 Refuzohet  

145 

Hadije 

Bejtullahu Vushtrri 

Përpunimi i mishit 

(përgaditja e produkteve të 

bluara) 44 Refuzohet  

146 Jetlir Gashi  Rahovec 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 44 Refuzohet  

147 Jetmir Demiri Gjilan Autolarje 44 Refuzohet  

148 Agron Macula Gjakove Autolarje 43 Refuzohet  

149 Imri Rexhepi  Viti Suvatues dhe Fasadues 43 Refuzohet  

150 

Shkelzim 

Krasniqi Kaqanik Murator 42 Refuzohet  

151 

Liridona 

Halimaj  Obiliq Gomister  42 Refuzohet  

152 Besmir Omuri  Ferizaj Suvatues dhe Fasadues 42 Refuzohet  

153 Behar Osmani Mitrovice Suvatues 42 Refuzohet  

154 

Perparim 

Softolli Podujeve Autolarje 41 Refuzohet  

155 

Shpend 

Podvorica Podujeve Suvatues dhe Fasadues 41 Refuzohet  

156 

Muhamet 

Emini  Ferizaj Suvatues dhe Fasadues 40 Refuzohet  

157 Astrit Osmani Podujeve Automekanik 40 Refuzohet  

158 

Mehedin 

Limani  Lipjan Suvatues dhe Fasadues 38 Refuzohet  

159 Lendita Haliti  Ferizaj Rrobaqepse 37 Refuzohet  

160 Safet Vukel  Peja Instalim elektrik 36 Refuzohet  

161 Salih Krasniqi  Rahovec 

Instalues i sanitarise 

/Qeramikes 36 Refuzohet  

162 Edone Sadiku  Vushtrri 

Instalues i ngrohjes 

qendrore  35 Refuzohet  

163 

Samir 

Ibrahimi  Ferizaj Zdrukthëtari/Mobileri 30 Refuzohet  

164 Isa Shabani  Ferizaj Metalpunues 29 Refuzohet  

165 

Sevdaim 

Zhegrova Podujeve Suvatues dhe Fasadues 29 Refuzohet  

166 Elmir Misini Dragash Gomister 25 Refuzohet  

167 Shpetim Xani  Skenderaj 

Instalues i ngrohjes 

qendrore  23 Refuzohet  

168 Fadil Gashi  Kline Suvatues dhe Fasadues 22 Refuzohet  

169 Avni Bunjaku Vushtrri Suvatues dhe Fasadues 21 Refuzohet  

170 

Leutrim 

Binakaj  Decan 

Instalues i ngrohjes 

qendrore  19 Refuzohet  
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171 

Halil Hysen 

Neziraj Gjakove Murator 13 Refuzohet  

172 Behar Nazifi Gjilan Saldues/Metalpunues 13 Refuzohet  

 

Të gjithë aplikantët e APROVUAR i përgëzojmë për kualifikimin tuaj për të zhvilluar biznesin e ri,në 

kuadër të Programit të Vetëpunësimit të Agjencisë së punësimit të Republikës së Kosovës/ Ministrisë së 

Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe Programit të Kombeve të Bashkuara për Zhvillim.  

Për të nëshkruar kontratën dhe për të filluar veprimtarinë tuaj biznesore, duhet të dorëzoni dëshminë që 

keni regjistruar biznesin tuaj. Kopja e çertifikates se regjistrimit të biznesit duhet ne email adresen 

almp.ks@undp.org deri më datën 26 Tetor 2020 në orën 14:00.  Ekipa e projektit do t’i kontaktoj  të 

gjithë  aplikantet e APROVUAR  për të ofruar udhëzime shtesë sipas nëvojes . 

 

Mos dorezimi i çertifikatave të regjistrimit të biznesit do konsiderohet si terheqje nga aplikantet e 

aprovuar. 

Të gjithë personat që nuk kanë kaluar dhe janë REFUZUAR në fazën e vleresimit te teknik kanë mundësi 

riaplikimi ne Programin e Vetëpunesimit ose  programe tjera ne kuader të masave aktive te tregut të punës  

gjatë ketijë viti dhe vitin tjetër  2021  duke  i inkurajuar t’i shikojnë me kujdes kriteret e programit në 

thirrjen për aplikim dhe udhëzimet në Planin e Biznesit si dhe të konsultohen me zyren e punësimit në 

komunën e tyre ose të kontaktojnë zyren e projektit përmes adresës elektronike për sqarime shtesë. 

Institucionet partnere dhe implementuese të Programit të Vetëpunësimit ju falënderojnë që keni konkurruar 

në këtë program.  

 

COVID-19  

KUJDES I VEÇANTË gjatë procesit të aplikimit: 

• Bartja e maskave, mbajtja e distances dhe larja e duarve sipas udhëzimeve nga IKSHP-së dhe 

OBSH-së. 

• Gjatë vizites ne çdo zyre të  mbahet distanca në të  gjitha hapesirat prej 2 metrave. 

• Asnjë aplikues nuk lejohet të hyjnë brenda institucioneve pa maskë. 
 


